eiusdem Sancti titulo nunc extant. Plateam quidem, ubi 

condita ipsa fuit, patet ex hoc documento appellatam 

fuisse radia solis. Aliud vero instrumentum, quod mox 

dabimus sub numero XXXII, de eadem ecclesia in haec 

verba loquitur: in sancta venerabili vestra ecclesia qui 

sita esse videtur in platea que vocatur radia solis qui et 

gurgite dicitur regione Summa Platea. Iam vero cum 

prope cathedralem ecclesiam extitisse plateam quae 

radia solis vocitabatur, a Tutino proditum fuerit (De’ 

Seggi di Nap. pag. 181), idcirco et ecclesia s. Severi, 

quae in hac extabat platea, ab eadem cathedrali dissita 

haud esse debuit, ac propterea nihil commune habuit 

cum duabus praesentibus s. Severi ecclesiis, quae non 

parum a cathedrali ipsa distant. Nec porro confundenda 

videtur cum ecclesia s. Georgii, quae tametsi aliquando 

Severiana aut s. Severi nuncupata fuit ob huius sancti 

viri corporis illuc translati reverentiam, ut ait 

Chioccarellus (Antist. Neapol. Catal. pag. 45), 

nunquam tamen in documentis sola s. Severi 

appellatione, verum et addito pristino s. Georgii 

nomine indicatur, uti liquet ex instrumentis, quae 

memorantur a Sabbatinio (Cal. t. IV. pag. 183). Idem 

hic scriptor cum e quatuor neapolitanis ecclesiis, quas 

sub s. Severi titulo recenset, unam prope cathedralem 

conditam edixerit, hanc profecto nos eam ipsam fuisse 

arbitramur, quam praesens documentum memorat. 

Eiusdem huius ecclesiae mentionem habet vel 

quoddam inventarium anno 1426 conscriptum, quo 

singulae recensentur ecclesiae, in quas patronatus iura a 

ss. Petri ad Castellum et Sebastiani monasterio 

exercebantur. 

(1) La chiesa di s. Severus, che occorre in questa nostra 

pergamena, fu del tutto un’altra rispetto a quelle due che 

ora esistono sotto il nome dello stesso Santo. Invero la via 

dove la stessa fu fondata risulta da questo documento che 

era chiamata radia solis. Di certo un altro atto notarile, che 

subito daremo sotto il numero XXXII, parla della stessa 

chiesa con queste parole: “nella vostra santa venerabile 

chiesa che risulta essere sita nella via chiamata radia 

solis, che anche è detta gurgite, nella regione Summa 

Platea.” In verità, poiché già era stato mostrato da Tutini 

(De’ Seggi di Nap., pag. 181) che vicino alla chiesa 

cattedrale esisteva una via chiamata radia solis, pertanto 

anche la chiesa di s. Severo, che esisteva in questa via, non 

doveva essere lontana dalla stessa cattedrale, e di 

conseguenza non aveva niente in comune con le due attuali